
toa® rkme®® -sabad®, o4 de "al® de 2®24                                     © OricEN ifesae

Pref®ltura MunEctpal
d® R!® Tinto

PREFEITURA MUNICIPAL I)E RI0 TINT0

pREG^6VE[Sj3fkEOLN[|CcEAN€#oog;2024
Tom pdblico que fnd realizar atrav6s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na R`ia As§is
Chaie:iiibriand, S/N - Centre -Rio Tinto - PB, per meio du site www.pt>rLaldecomprapublic:is.cL.in.br,
licitapfo modalidade Pregao Eletr6nico, do tipo menor preco, para: Contratapao de cmpresa na locapao de
erfurfumdedmdaaoseventostradiciomisaseremorganLzadospelasmunicipiodeRioTinto.Aberturadr
sessao phbljca: 11 :00 horas do die 16 de Maio de 2024. Inicio da fare de lances: para ocorrer nessa mesma
8essfroptotica.Rcfrfucia:hderiodeBrasflia-DF.Recursos:pevistosnooxpamentovigente.Fundanento
legal:IdFedenln°14.]33#1;I.eiComplenentarn°123/06;Iusfug5oNomativan°73SEGES/I\ffi/22;e
legis`a9ao pendnente, consideradrs as alterap6es postchores das refendas nomas. Informap6es: das 08 :00
as 12:00 horas den dies dteis, Ilo enden>(;a 6`upracitndo. E-rail.  Iicitacai.pinrt@gniail.coili. Eiiiul: www.
riotinto.pb.gov.br; www.toe.pb.gov.br; wwur:portaldecopraspublicas.combr; wrmii:gov.br/[mcp.

Rio Tinto - PB, 03 de Maio de 2024
iosENILDO sllJVA DE OLrvEIRA

Pregoelro Oflcial

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE RIO TINTO

pREch6VEi8fkEOLN[|CcEAN€#oo8reo24    ``
Toma p(Iblico que far± realizgr atrav6s do Pregoeiro Ofichl e Eqijipe de Apoio, sedieda in Rufl .Arssis
Chatcaubriand, S/N - Centro - RIo Tinto - PB, por meio do site www.portaldecomprxpublicas.coELbr,

:£oifada9afb:haiiffad%F¥:=::¥ZC:;sd:pti*EmTen(enc°ors:r%9E°id¥£qsTsjifemEesdiE¥#§Ri?oer5
CONTROLADOS destinados  ao  atendinento das unidades de salde e demanda judicial,  confome
especfficap6es e quantidades estabelecidas abaixo. Abert`m da sessao pbblica: 09:00 horas do dia 16 de
Malo de 2024. hicio da fase de Lances: pan ocorrer tiessa mes" sessao phblica. Referchcia: horino de
Brasilia -I)F. Reciirsos: previstos in orgrmento viggnte. Fundame]:Ito legal: I,ej Federal t`°  14,133/.2L;
Lei CompJenentar n° 123/06; Iustrngao Normativa n° 73 SEGES/ME/22 ; e legislacao pertinente, cousi-
derndas as alterap5es postchores drs relindas nomas. Infonnap6es: des 08:00 as 12:00 horas dos dias
titeis, no endere9o supracitado. E-mail: licitacaapmrt@gmail,com. Edital : wrmr.riotinto.pb,gov.br; www.
tee.pb.gov.bewww.porfaldecompraspublicas.con.br:OwW.8°V.brT?oap+;nto.pB,o3deMaiode2o24

JOSENILDO SILVA DE 0LIVEIRA
I'rngoeini Oficial

Pr®f®Itura Municii)al
de Santa lnes

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES

AVIS0
DISPENSA I)E LICITACAO N° 00006#024

COM BASE No ART. N. 75, INcrso n DA LEI 14.i33/ae2i
A PrrfutLm Mmicipal de Santa hesAIB, oom sede in Av. 29 de abril, 96, Centro, Sanfa lrfes - PB - Sama hes
-P87 en confinidade Com o Art. 75, inriso 11 -dr I.ci Federal n° 14.133/2021 toma ]rtylico que realizafa,
CGfitragivDircta-comedtL4hodejulganentomTORPREGOPOR11"`+prContrartydecmppc+c@a
para prestar senri{>os de genmcianmto, man:utiap5o e aliinentai*o de progranras, visarido alender  a Secretaria
de Salde de Mtinieipio de Santa Irfes - PB, com base no § 30 do Art.75 da Lei n° 1 4. 1 33# I . Pin tanto, oonvaca
os intnes!rados a envi'arrm .qiras prrprtas pars a olSctri comslante ch Fidjtal e Termo de Ref\rfuc.-a. diapnri-
bilizado no site hags:/twww.santaines.pb.go`'.br/ a ser enviado pea o e-rail: pmsi.Iiritacaosi@gmail.com ate
as 23h59 do dia loro5/2024 0U Prctocolar in Prefirfuira Municfoal, das 08:00hs ds 12:00hs dos dias dreis.  A
ezDprcadctentcmdaproposfamusvantqosasedcomatadaparaenviodadocumenap5oquecompr\overeunir
ascorrdig6esncuss5riaspae€ontratarcomaHefeitrmMunieipaLenrfedoisdiasrildsap6saoomrocap5o.

Santa lnes - PB, 03 de maio de 2024
IVIARIA DE LOURDES RODRIGUES

sEc'FET./RArlESAt_TriE,

pREFE[TURA M L7NICII.AL DE sAI`rrA INfs

AVIS0
DrspENSA DE LlclIACAO NO 00005;2024

COM BASE NO ART. N° 7S, INCIS0 11 DA LEI 14.133/2021
A Prefeinm MLmicipal de Sania lrfesrtyB, com sed€ na Av. 29 de abriL 96. Cintro, Sama lrfes - PB - Sanfa
Ines -PE, em conformidrde com o Art. 75, inciso 11 -da Lei Federal n° 14.133/2021 Coma pbblico que
realjzari, Contrata9to mreta -ccm critdio de julgamento MENOR PRE¢O POR LOTE, para Registro
de Preqos para everfual contraitapao de empresa para prestacao de Scrvicos de Manutencao. Iustalac5o
e reinstahacao de Ar-Condicionado para atend_er as necessidades das Secretarias da cidrde de Santa lnes
-PB, com base no § 3° do Art.75 da Lei n°  14.133/21. Para tanto, convoca os intercssados a enviarem
suas propostas pare o objcto coustante do Edital e Termo de Refrfucia, disponibilizndo no site https://
www.santaines.pb.gov.br/ a ser enviado para o e-mall: pmsi.Iicitacaosi@gmail.com at as 23h59 do cia
10/05#024 0U Protacolar na Prefeitura Municipal, das 08:00hs ds  12:00hs dos dias tlteis.  A empresa
detentora da proposta mais vanfajosa sera contatade para envio da documentacao que comprove re`inir as
condic6esncaessdrmsparacomratarcomaprefeituraMunidyal,ematedoisdinsdteisap6saconvocapfo.

Santa Ines - PB. 03 de maio de 2024
THAYRONNE CLEBERTON LEITE

SECRETARI0DEAI)MINISTRAC^O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVIS0 DB DECISAO DE RECURS0
CONCORRENCIA N° 00001/2024

:£8te¥;#¥:a::°pdrd:ce¥s¥:ipi°#.:Sdanaan;::E#oBif#cE#°o5o#L/C2#4:Cq=a:d:;mh:
objeto: Contratacao de cmpresa especializada para Coustrngao de Abatedouro Pdblico no municfoio de
Santa Luzia, conforme Contrato de Repasse n° 922355/202l/MAPA/CAIXA, que a recuso impetrndo
pela enpresa SANTA FE CONSTRUCOES LTDA -EPP, CNPJ n° 28.561.917/000] -84, foi NEGADO
PROvmENTO, mantendo a decisao inicial de inabilitapao/desclassificagao da empresa Recolrente. A
r?fidydr decisaci se qucontra aTiexada an Portal  de C<.ngiras Phhlicas. local de realizap5o de [icjtaedo.
Maiorcs Infomap5es, na Sala ch Comiss5o dc Licitapao  sjtuada nci Pr6dio  Scdc da Prcftinira "Pago
Quipaui", das 08:00 ds 12:00hs, no endereso Praga Estanislau de Medeiros, s/n°, Bairro Ant6nio Bento
de Morajs, na ci.dade de  Santa Luzia/PB -C`EP n° 58.600-000, ou pelo Frme:  (83) 34ftl -2299.  E-mail:
lieitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 02 de maio de 2024
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

Agente de CoDtratatio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISo Dn LlclTACAo FRACASSADA
CONCORRENCIA N° Ocoo 1/2024

£oPNrNe€e6trfuurrfu¥F#'P#osoa]7£:4T;#:ina%Vm6:::js::cGoensi°arfeaso°tdvee£:'r:s¥:#cfaAisd¥p?I:
Constni9ao de Abatedouro Pilblico no mumcipio de Santa Luzia, conforme Contrato de Repasse n°
922355/2021 /MAI'A/CAIXA. Per raz6es de interesse pdblieo, a decisao se encontra anexada ao Portal
de Compras mblicas, local de realizapfo da lieitagao. Maiores lnformac6es, na Sala de Comiss5o de
Licitacao situada no Pr6dio Sede da Prefeitura "Paco Q`iipaui". das 08:00 as 12:00hs. no endereco Praca
Estauslau de Medeiros, s/n°. Bairro Ant6nio Bento de Morals, na cidade de Santa Luzia/PB -CEP u®
58.600-000, ou pelo Fone: (83) 3461-2299. E-mail: ljcitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa LuziapBj 03 de Maio de 2024
JOSH ALEXANDRE DE ARAUJ0

Profeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVIS0 DE PREGA0 ELETRONIC0 N° 00019#o24
0BJETO: AqLiisig2io de canisetas para campanhas e ac6es, fandamento para as escoha§ dfl rede munici-

pal, crechc e fardamentos diversos para atender as neces§idades das Sccretarias do Munictpio de Santa
Luzia„B.
TIfo: RENOR PRECO.
DATA DAABERTURA:  17/05/2024 -HORARIO: 08:30 IIORAS.
Legislacfro Aplicivel: Lei N° 14.133/21 e subsidiirias.
I.OCA1.: Portal de l`ompras Ptiblicas - www.portaldecompraspubLicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecinentos poder5o ser fomecides in Sala da Comissao de Licifa95o, no Predio Sede da
Prefeitura "Paap Quipau£", das 08 :00 ds 12 : 00hs, no enderego Praca Estanislau de Medeiros, s/n°, Bairro
Ant6nio Bento de Morals, na cidsde de Santa Luria/PB -CEP n° 58.600-000, ou pelo Fore: (83) 3461 -
2299. E-mail: 1icitacao@rsantaluzia.pb.gov.br.

Santa I,`izia/PB, 03 de male de 2024
VALDOMIR0 PEREIRA DE L"A

Chefe de Gabincte

Prefeitura lvlunlcliial
i!e]Safifaiiifa

PREFEITURA MUNlclpAL I>E sAr`ITA RITA

c£CRIRE,REEE3EADTE]ffACoAE°cEOGNEEAT°os

pREGAAOvlESLOEfrE6#cITOAfoA0%]„2024
pROcEssO ADNINISTRATrvo: 007572024

8zLEf:Oinc03ffifec#EEEssEDRgl#€%#EErfuTPF£#B¥fuA5faD3g##ffi
E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAI. E SEUS ANEXOS.
0 Municipio de Santa Rha, Estado da Paraiba, atraves da Coordemdoria de Lieitap6es e Coutratos,
torna pdblJco que realizari a licitapao, na modalidade Prcgao, na £'orma Eletr6ulca, mos termos da Lei
n°  14.133, de  1° de abril de 2021, do Decreto n° 11.462` de 31  de marco de 2023, e demais legislapao

aplicgivel e, ainda, de acordo com as condi96es estabelecidas no Edital.



26   A rmAO  -  Jlpao naecoq Di[an>a-sABAlx), 4 de rmo de aei

~E, , dF`^ NunDcmLi o€ "m

pedo^M#cO#MT?N°.9£2se"
t.mi Plco qn I-I I.daa. ut\rfe di PTqo.I. ChctlL . Equp d. ^pio. -ELI.a n. Rulv##rt,g=#o=.I:&g=ord°pb„apr;:ng#vecaK.K=F:b2ERE

Tlpo \nM i® L`)a^REs coal ^cEssiBiLiD^DE  ^b.rfuiT. a ..... to pe.ci  oe:oo horn e® 4a
17 a. Ntb a. 2a24, hk}o da froe . dLnee.  OOXX> t"p d® I]n 17 d. Nb a. 2D24  Rrfu.I.i.,
hohl*e d. Bud--DF R-uooli oedto. no ommerb `frorn Frfumrfu la-I. ld Fthl
n. 1. 1 .aci , L of Conpl.n`.ntL. n. 1 2aee; halqlo Nann8\m A. 7. 8EGEaelea ; . I.givLqa

#£.To.¥d#.#?d¥ndrtyL*P=*Lceda4ifurife`#n"33drm:,"2T6Tfrod]h°BiEL:
tra..;: cmi` Edt.l mmr e.*o]`rtr. mw pofaE.camp.-pr bth.corr..bl . - gor.ir ;pr rry

P®1. - P®. co a. 11.® ch 202.
c BfnA.i^ 1= F^"^ aA eiw*

PTqun o.ed

=RE¥JL--
To.I.. .ihi qv. llrl r.chz.[ rfu`rfu 4. Pr.oet.e Chal . Equp. I. Aoro. -4..a n. Ru.

A.ut Ch.a.ithnd . 8/11 -C.nfro - f`lo fro . PB. pa. in.b do .b `M.I fl>bld.con-o4h.

:n#`:=±:*bumdrd:Pee'eeutF,in#n#=°#rEfffip£&£els:::g£#e-
E a EW€RX:CX! col/TRO L^Dca d.ut.d®. - -ochm A.a unL..a.3 d. -¢®. . dmod.
A.dad. a-;1rri;;. do.cftyp6d . qt..nco.rfu ut= . :_ ='=: ~ ^brfm I. .-flo pow.e- OcO torn de a- `® ®. .ib * an4. Ifa ® - - 1-. p-ri oe-T.r r-.. n~rr-
•-to pfflac., R-: mrio - Ehen . DF. Rca.ol- p-ro or-vpe.
F`-+..i bg[ Lel F- n. 1 4 .t 33rz1 . Ie Cagivmh rf 12ae. m\po ~rfu n.
ELEOEj8#H:=:g;:.#ce:I:=ffiTgrd.aed=rrfu##£r=wt
mc-o¢..:iir..1onEdhl:`~=fotheboDtor`~b®¢o.Er.vMwpoa:=:=:a=Fm
p(i]hicom br mm.r monms

Rto The - pB. co dr uab a. ac.
Jo.aitco qu oe caiw:n^

I'reord. Ou-

pa:+-Oil+i`iiicriih;.a*ii=cAE.TAi.zfiAon.a tE I-I a tE -icoocr±:i-:a,~-col
t££=#:£:::#t:£:::F:£Lh-C!=?R£"ircrmqumc2az.:'#=
-'l.r        .I  =-T   --,-   `,-I  '-=_-i-`-111=     --to#trrtyi*°#i:*f€ty#i=£F|'.###soi¥7u#:`':
N Ea^fx) PRO`AKEN TO. -I.a . ..tB. dd . 1=== tt 3.¥=t±h®o 6. -in
A.oomn- A mom I.cute - -co- .-a- - f" 4 Cam. Pa~. /oc. d. mh
#na.Lqun#y:gnTffiT,iF##==:hi*h®Erfurino°dF.F~"heouha..
*ir. 13.Im "n.o Ei.hiD to I.mib. d. cdala I. Sirla Lual/PB . CEJJ rf 5e.eooJXP. ov dr
Fore. \e3) 8401 .22ce. Emll  rae.®"Ia.PoerA.

a.na luzn/PB. ae d. .i-o d. 2024
•o.iAI ~. Ire Am.a--a,Co-

:gron%8rneegT"#ffqug#:ou:ceae#¥R;i::2iorrE#gr¥m!


